
 

 

 

Pagina 1 di 3 

© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055.688903 - Fax. +39 055 6862495 

Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

Gara n. 2100003435 – PROCEDURA NEGOZIATA EX ARTT. 155 COMMA 3 LETT. B, 162 COMMA 2 E 

168 COMMA 6 DEL D. LGS. 36/2023 DA SVOLGERSI IN MODALITÀ TELEMATICA PER LA DEFINIZIONE 

DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI DELL’ART. 59 DEL D. LGS. 

36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER RETE IDRICA  

LOTTO UNICO – CIG: A043C07225 

* 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Richiamato 

− La Lettera di invito (“Invito”) del 05/01/2024, con la quale Publiacqua S.p.A. ha indetto una Procedura 

negoziata ex artt. 155 comma 3 lett. b, 162 comma 2 e 168 comma 6 del D. Lgs. 36/2023 da svolgersi 

in modalità telematica per la definizione di un Accordo Quadro con unico operatore economico ai 

sensi dell’art. 59 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della Fornitura in oggetto con aggiudicazione 

mediante il criterio del minor prezzo; l’appalto è previsto in unico lotto identificato e registrato presso 

l’A.N.AC. con CIG A043C07225; 

− L’Invito dove sono indicati ed individuati: 

➢ il quadro economico dell’intervento per complessivi euro 1.448.109,13 

(unmilionequattrocentoquarantottomilacentonove/13), oltre IVA di Legge; 

➢ il metodo di affidamento per procedura negoziata ai sensi dell’art.168 comma 6 del D. Lgs. 

36/2023; 

➢ il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 con offerte 

economiche solo a ribasso. 

Dato atto che alla suddetta procedura sono stati invitati a presentare offerta - mediante interpello dal Sistema 

di qualificazione istituito da Publiacqua S.p.A., ai sensi dell’art. 162 del D. Lgs. 36/2023 (previgente art. 134 

del D. Lgs. 50/2016), con Bando GUUE n. 2016/S 209-378977 – i seguenti 8 (otto) operatori economici: 

 Codice Operatore 

Economico 
Operatore Economico 

1 52849 DI MARCO SPA 

2 52698 DOTTOR GUIDO ISIDORO E C. SRL 

3 64004 ELLEPI SRL 

4 52971 FABBRI SPA 

5 56901 HOT & COLD SRL 

6 13158 NOVA SIRIA SRL 

7 67074 NUOVA FIMIP SRL 

8 53689 S.D.M. SRL 



 

 

 

Pagina 2 di 3 

© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055.688903 - Fax. +39 055 6862495 

Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

Preso atto 

− che entro i termini fissati dall’Invito (entro e non oltre il giorno 24 gennaio 2024 ore: 12:30) sulla 

piattaforma di e-procurement di Publiacqua S.p.A. sono pervenute le seguenti offerte: 

N. 
Codice Operatore 

Economico 
Operatore Economico 

OFF. 1. 53689 S.D.M. SRL 

− che, come risulta dal verbale di gara per seduta aperta del giorno 29/01/2024, relativamente alla 

documentazione presentata dal Concorrente si è constatato che le dichiarazioni ed i documenti 

presentati sono risultati conformi a quanto richiesto nei documenti di gara; 

− che, come risulta dal verbale di gara per seduta riservata del giorno 29/01/2024, relativamente 

all’esame della campionatura presentata dal Concorrente, la stessa è risultata conforme agli elaborati 

tecnici presentati con la documentazione amministrativa e alle specifiche di capitolato e, pertanto, il 

Concorrente è stato ammesso alla procedura;  

Preso atto  

− che dal verbale di gara per seduta aperta del 06/02/2024 risulta che l’offerta della S.D.M. S.r.l. è la 

sola offerta ammessa e, pertanto, classificatasi prima in graduatoria.  

− che, ai sensi dell’art.23.3 dell’Invito: “La Stazione Appaltante si riserva:  

- di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida, 

congrua e conveniente e/o di procedere a trattativa privata nei casi previsti all’art. 70 e 158 

del D. Lgs. 36/2023. (…)” 

Dato atto che la procedura è stata registrata presso A.N.AC. con CIG A043C07225; 

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia. 

Richiamato l’art. 17 del D. Lgs. 36/2023 sulle fasi delle procedure di affidamento e controllo dei relativi atti 

e, in particolare, il comma 5 che prescrive: “L’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la 

proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei 

requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”; 

Accertato, pertanto, che tutti i requisiti in capo all’offerente primo in graduatoria sono stati verificati con esito 

positivo; 

Per tutto quanto sopra esposto (la “Premessa”), 

DETERMINA 

a) Che la Premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende 

integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione. 

b) Di approvare e far propri i verbali citati nella parte narrativa. 

c) Di approvare i lavori svolti dal Seggio e le risultanze del verbale di gara del giorno 06/02/2024 ed in 

particolare la graduatoria con S.D.M. S.r.l. prima classificata. 

d) Di aggiudicare la procedura negoziata n.2100003435 per l’affidamento della Fornitura di materiale per 

rete idrica al concorrente S.D.M. S.r.l. (p. iva 01723880975), con sede in Calenzano (FI), Via Petrarca, 

48 per aver offerto un prezzo complessivo pari ad euro 947.727,04 

(novecentoquarantasettemilasettecentoventisette/04), inferiore alla base di appalto. 



 

 

 

Pagina 3 di 3 

© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055.688903 - Fax. +39 055 6862495 

Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

e) Di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva è efficace in quanto adottata ad esito positivo delle 

verifiche del possesso, in capo all’aggiudicatario, dei requisiti di partecipazione previsti dalla vigente 

normativa. 

f) Di dare atto che, con la notifica della presente determina ai partecipanti alla procedura, si dà esecuzione 

alla disposizione di cui all’art.90, comma 1 lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023. 

g) Di dare atto che, ai sensi dell’art.106, comma 10 del D. Lgs. 36/2023, con la notifica del presente 

provvedimento è svincolata, qualora richiesta in fase di gara, la garanzia provvisoria prestata dai 

concorrenti non aggiudicatari.  

h) Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante scrittura privata. 

i) Di dare mandato all’ufficio “Acquisti e Appalti” di comunicare nel rispetto di quanto previsto nell’art.90 

del D. Lgs. 50/2016, l’esito della gara di cui alla presente determinazione ai partecipanti alla procedura e 

comunque di procedere alle comunicazioni dell’esito con le modalità previste dalla normativa di settore. 

j) Di dare mandato all’ufficio “Acquisti ed Appalti” di procedere alla formalizzazione del rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni contenute negli atti di gara, 

nell’offerta dell’aggiudicatario e degli elementi dettati dal Codice dei contratti pubblici. 

k) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web della Società secondo la 

disciplina del Codice dei contratti pubblici.        

                                                                                                                              Publiacqua S.p.A. 

      L’Amministratore Delegato 

     Ing.  Paolo Tolmino Saccani (1) 

 
1 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


		2024-03-19T15:22:36+0100
	Rome
	Paolo Tolmino Saccani




